INDICAÇÃO Nº
756
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Desenvolvimento a realização de estudos com o intuito de ser destinado  R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a realização da cobertura da quadra da Escola  de Tecnologia Professor Eudécio Luiz Vicente “ Centro Paula Souza”, no município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação da implantação de melhorias nas instalações da Escola de Tecnologia Professor Eudécio Luiz Vicente com a realização da cobertura da quadra. É uma justa reivindicação de todos que desejam uma melhor qualidade de vida para aqueles e futuros alunos evitando assim que fiquem expostos as intempéries do tempo.

No último mês de janeiro a Escola recebeu o resultado do SAI (Sistema de Avaliação Institucional) referente ao ano de 2008, que tem como objetivo a busca da qualidade no ensino e instrumentalizar o planejamento com informações. A ETEC Professor Eudécio Luiz Vicente  ficou entre as nove melhores ETEC do estado de São Paulo, atingindo a nota 87,7. A média do estado foi de 75,5.

Dessa forma, na certeza de que tal solicitação resultará em benefícios para todos propomos esta Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Donisete Braga - PT

SPL - Código de Originalidade: 852205 040309 1614